
                    令和３年(2021年)２月５日   

保護者の皆様 

札幌市立西岡中学校   

校 長 泉 雅 仁   

 

第４０回卒業証書授与式のご案内 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

  さて、本校の第４０回卒業証書授与式を下記の要領で行います。 

 つきましては、旅立ちに向けた卒業生の希望あふれる姿をご覧いただき、新しい門出の祝福を

賜りたく、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年３月１５日（月）  午前１０時 開式 

          ※９時３０分 玄関解錠予定（９時４５分までにご入場をお願いします。） 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 連絡とお願い  

・新型コロナウイルス感染対策として、式は内容を縮小して行います。なお、卒業式終

了後、卒業生下校までの時間に、体育館で「中学校生活を振り返るビデオ」の上映

を予定しています。 

・式へのご参加は、各家庭２名までとさせていただきます。なお、感染状況によって、

ご参加について変更する可能性がございます。あらかじめご了承ください。 

・万一に備え、密を避け、参加される方の座席を記録するために、当日の受付前に

「座席番号札」をひいていただきます。（男女に分けて番号札を準備いたします。） 

・式場の座席配置につきましては、裏面「式場図」をご参照ください。 

・発熱等、体調が優れない場合は、参加をご遠慮ください。 

・ご来校の際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

・当日は、中学校から配布の「健康チェック表」に当日の健康状態をご記入の上、受

付までご提出ください。 

・校地内には、駐車場はございませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

・会場内での履物（スリッパなど）をご用意ください。なお、靴袋をご持参いた

だき、外靴や持ち物の管理は各自でお願いいたします。 


